
I.MTTNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

*DEPTO. DE EDUCACIÓN-
- Regulariza y Aprueba Finiqu¡to de contrato de
trabajo.

LOTA, OüFERMzO

DECRETO N" L c)

Vistos

Contrato de Trabajo por servicio a contar del 26

de agosto de 2019 hasta el 31 de diciembre de 201 9, entre la Municipalidad de Lola,
Departamento de Educación y Doña ANGELICA MAKARENA DOiTINGUEZ FLORES;

Decreto DEM N'601 del 30.09.20'15 y Decreto N' 803 del 14j2.2015, que delega f¡rma

bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde", Artículo 159 numeral 4 del Código del Trabajo;
y en uso de las facultades que me confiere el Art. 12" y 63" de la Ley N'18.695 Orgán¡ca
Constitucional de Mun¡c¡pal¡dades;

DECRETO:

1.- APRUÉBESE finiquito que da cuenta del
térm¡no de la relación laboral entre la Municipalidad de Lota, Departamento de Educación,
en su cal¡dad de Empleador y la trabajadora, Asistente Soc¡al de la Escuela Luis Cousiño
suquefia F-698 de Lota, DOÑA ANGELTCA MAKARENA DOMINGUEZ FLORES,

2.- Lo anteriormente ¡ndicado rige a contar del 01

de enero de 2020, por la causal 'Venc¡miento del plazo convenido en el contrato de
trabajo" establecido en el Art. 159 numeral 4 del Código del Trabajo.

3.- PROCÉDASE al pago de la suma de
$202.465.- (doscientos dos mil cuatrocientos sesenta y cinco pesos), por concepto de
feriado proporcional.-

4.- IMPÚTESE lo anteriormente ind¡cado, al ÍTEM
21 5-23-01 -004 Desahucio e lndemnizac¡ones.

ANÓTESE, REGÍSTR E, COMUNÍQUESE Y
ARCHíVESE.-

L

ALCALDE
-l5

M VALENZUELA

LLESTEROS
UNICIPAL

C/mfm
DISTRIBUCI ó
- lnteresado.
- Alcaldía.
- Contraloría.
- Transparencia Mun¡cipal.
- SuFDepto. Remunerac¡ones.
- SuilDepto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

UEL ARJ
CRET

¡l

§.F{'


